2013-056 号公告）。截至本报告期末，公司按照协议约定，共预付了 3,451 万元土

地拆迁补偿款。

2016 年 2 月，公司通过招拍挂方式取得首期 80 亩土地，支付土地款 1,205 万元，

并办理完毕相关土地证书。

十四、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

公司一直以来都以社会责任、和谐发展为己任，以诚信为企业立足之本，始终遵

循“修合虽无人见，存心自有天知”的传统制药古训，在生产经营和业务发展的过程

中，从产品创新、员工权益、质量安全、社会公益等多个维度,积极履行企业社会责任，

实现与股东、员工、债权人、客户、供应商、消费者等各方利益相关者的和谐发展与

共同进步。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说

明

本报告期内，公司没有发生重大环境问题，也没有受到任何形式的环境保护行政

处罚。

1、企业环保设施的建设和运行情况

 公司 2015 年在环保费用约 106 万元，主要用于废气、污水处理运行费用以及环

境监测、污染物排放等方面。环保设施适应污染治理要求且运行稳定，各项污染物排

放均符合相关要求，综合管理较规范。

2、主要污染物的排放及控制情况

公司严格实行达标排放要求，实时监控，2015 年期间各项污染物均达标排放。

排放的主要污染物为：

废水：氨氮 0.02 吨/年；COD 0.0743 吨/年。

废气：烟尘 1.275 吨/年；二氧化硫 4.476 吨/年

固体废物：废包装、生活垃圾、炉渣、药渣等固体废物 约 150 吨

3、2015 年能耗指标：

电：210kwh，折合 258.09 吨标煤

水：88699 吨

广誉远中药股份有限公司 2015 年年度报告

64 / 194

煤：1717 吨，折合 1226.45 吨标煤

天然气：22 万立方米，折合 292.6 吨标煤

汽油：6 吨，折合 8.83 吨标煤

综合能耗 1785.97 吨标准煤（包括电和煤，水不折标煤）

4、报告期内清洁生产进行的情况：

山西广誉远已全面开展清洁生产，并已于 2014 年 3 月 21 日通过山西省环境保

护厅清洁生产审核评估。

十五、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

广誉远中药股份有限公司 2015 年年度报告

65 / 194

第六节   普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 54,048,265 22.17 34,000,000   -54,048,265 -20,048,265 34,000,000 12.24

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 54,048,265 22.17 34,000,000   -54,048,265 -20,048,265 34,000,000 12.24

其中：境内非国有法人持股 54,048,265 22.17 29,000,000   -54,048,265 -25,048,265 29,000,000 10.44

境内自然人持股   5,000,000   5,000,000 5,000,000 1.80

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 189,760,173 77.83   54,048,265 54,048,265 243,808,438 87.76

1、人民币普通股 189,760,173 77.83   54,048,265 54,048,265 243,808,438 87.76

2、境内上市的外资股

广誉远中药股份有限公司 2015 年年度报告

66 / 194

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 243,808,438 100 34,000,000   34,000,000 277,808,438 100

2、 普通股股份变动情况说明

经中国证监会核准，2015 年 7 月，公司向重庆涪商投资控股集团股份有限公司、陈慕群、蒋仕波以及财富证券管理的财富证券-

广誉远安宫清心集合资产管理计划、长安基金管理的长安平安富贵定坤丹资产管理计划、长安天天向上龟龄集资产管理计划非公开发